

Handläggare
Anna Haraldsson
08-508 271 27

Till
KF/KS kansli
Kommunstyrelsen RIII

Förslag till riksintresse för friluftslivet.

Svar på remiss.

KS dnr 304-1516/2013.

Länsstyrelserna har fått regeringens uppdrag att lämna underlag till Naturvårdsverket med översiktliga bedömningar av nuvarande och eventuellt tillkommande områden som kan vara av riksintresse för friluftslivet inom Stockholms län. De aktuella områdena som berör Stockholms stad är Järvafältet och Kungliga Nationalstadsparken.

Remissbehandlingen

Inom staden har kommunstyrelsen den 10 oktober 2013 remitterat förslaget till bland annat exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholms Stadshus AB för yttrande senast den 22 oktober 2013.

Nämndbehandling medges inte inom angiven svarstid. Exploateringskontoret har begärt förlängd svarstid vilket inte beviljats. Kontoret lämnar därför som remissvar detta kontorsyttrande vilket även kommer att anmälas för exploateringsnämnden den 14 november 2013.

Bakgrund

I Stockholms län finns nio befintliga intresseområden. Länsstyrelserna föreslår reviderade gränser för dessa riksintresseområden samt tre nya riksintesseområden.

De tre nya riksintesseområdena som valts ut är Bornsjön, Rösjön – Vallentunasjön – Angarn och Järvafältet – Kungliga Nationalstadsparken. Det sistnämnda området Järvafältet – Kungliga Nationalstadsparken ligger inom Stockholms stads gränser varvid detta kontorsyttrande endast avser detta område.

Exploateringskontoret
Avdelningen för Projektutveckling

Fleminggatan 4
Box 8189
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 271 27
Växel 08-508 276 00
Fax 08-508 262 62
anna.haraldsson@stockholm.se
exploateringskontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se/exploateringskontoret

Områdena har valts ut utifrån Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens riktlinjer, d.v.s. områden med så stora friluftsvärden att de är attraktiva för besökare från hela eller en stor del av landet eller utlandet samt områden som är viktiga för många människors friluftsliv och kan nyttjas ofta och mycket. Urvalet har också gjorts utifrån diskussioner vid fem kommunträffar samt utifrån dialog med andra aktörer.

De underlag som legat till grund för utpekandena har varit programmet för skydd av tätortsnära natur i Stockholmsregionen (Länsstyrelsens rapport 2003:20), regionplanen (RUFSS 2010) samt kommunernas översiktsplaner.

Enligt miljöbalken ska riksintresseområden inte utsättas för påtaglig skada oavsett om påverkan sker utifrån eller inom riksintresseområdet. Missivet anger att gränserna på remissen inte är avsedda att tolkas som exakta och riksintresseområdet har därför avgränsats i en översiktlig skala och inritade med mjuka linjer.

Exploateringskontorets synpunkter

I missivet står det att synpunkter i första hand skall ges på urvalet av områden utpekade som nya riksintresseområden samt områdenas avgränsningar och att gränserna på remissen inte är avsedda att tolkas som exakta. Trots detta anser kontoret att kartmaterialet är undermåligt och att det egentligen inte går att bedöma förslagen. Kontoret konstaterar också att länsstyrelsens remisstid är mycket kort.

Kungliga Nationalstadsparken

Gällande Nationalstadsparken har kontoret inget att erinra emot att ett säkerställande av de rekreativa aspekterna görs, i den mån det är förenligt med bevarandet av natur- och kulturvärdena, i det historiska landskapets parklandskap och naturmiljö. Kontoret ställer sig dock tveksam till att inrätta Nationalstadsparken som ”riksintresse för friluftsliv” eftersom det är en inskränkning i rådigheten av den del av parken av som ägs av staden, samt för övriga delar då dess närhet till staden och i kombination med andra riksintressen skulle kunna hindra stadens utveckling.

Järvafältet

Vad gäller utpekandet av Järvafältet avstyrker exploateringskontoret att området utpekas som riksintresseområde. Kontoret anser att en riksintessförklaring

för friluftslivet är onödig och att den kan komma att hindra möjligheten till positiv utveckling av stadsdelarna kring Järvafältet. En riksintresseförklaring vore också i strid med pågående planering för delar av Järvafältet där det bland annat pågår programarbete för en ny begravningsplats och programarbete för Stockholmsporten med fler projekt kring fältet.

Kontoret instämmer med missivet om att Järvafältet är av stor betydelse för det lokala friluftslivet men anser inte att fältet är av så stort intresse för besökare från en stor del av landet eller utlandet att det finns skäl för att göra det till riksintresse. Kontoret anser vidare att det kulturresevat som redan finns idag är tillräckligt som lokalt skydd för att säkerställa stockholmarnas behov av kultur- och friluftsliv inom Järvafältets gränser.

Slut

Krister Schultz
Förvaltningschef

Gunnar Jensen
Avdelningschef

Niklas Karlsson
Enhetschef